



ANTONIO GARCÍA-PEÑUELA MOLINA-PRADOS

DESARROLLADOR WEB

Ciudad Real, 13005, España

+34665598978

antoniokarpin@hotmail.com

SOBRE MÍ

Desarrollador Full Stack con un enfoque apasionado en la parte frontal del desarrollo. Mi mayor interés se encuentra en crear interfaces elegantes y funcionales que brinden la mejor experiencia de usuario posible. En mi última etapa como desarrollador, me he especializado en Angular, y mi constante objetivo es aprender y evolucionar en el campo del desarrollo Frontend para mejorar mis habilidades y contribuir al éxito de los proyectos en los que participo.

ENLACES

Github:
<https://github.com/antonio-gpmp>

HABILIDADES

ANGULAR

TYPESCRIP

HTML

CSS

SQL

FIREBASE

JAVA

APEX

EXPERIENCIA LABORAL

AYTEC-DIGITAL

Ciudad Real
may.
2022 - Actualidad

Full Stack Developer

- Desarrollo fullstack con Angular, Nodejs + express.
- Entorno cloud Firebase: Authentication, Firestore Database, Storage, Hosting y Cloud Functions.
- Librerías para estilos: Angular Material, tailwindcss y bootstrap.
- Control de versiones con git y github.
- Herramienta para la gestión de proyectos Jira.

LEADCLIC

Madrid
mar. 2021 - may. 2022

Salesforce Developer

- Desarrollo de código en lenguaje Apex (clases, controladores, desencadenantes, herramienta de migración).
- Desarrollo de Visualforce.
- Desarrollo y configuración de Lightning Components y Aura Components.
- Manejo de la base de datos de Salesforce (SOQL).
- Tareas de configuración del CRM.
- Desarrollo en JavaScript.
- Desarrollos de Salesforce Community y Salesforce Cloud (Sales, Service)

PHARMA ADVISORS

Madrid
jun. 2019 - mar. 2021

Salesforce Developer

- Desarrollo de código en lenguaje Apex
- Desarrollo de visualforce
- Manejo de la base de datos de Salesforce (SOQL)
- Tareas de configuración del CRM
- Trabajo con la extensión farmacéutica Veeva

EVERIS

Madrid
sep. 2018 - jun. 2019

Beuario en desarrollo de middleware

- Desarrollo de transformación de archivos XML con la tecnología XSLT.
- Durante el período en la empresa, manéjé tecnologías como XML y XSLT. También resolví breves incidencias que involucraban tecnologías como Angular, TypeScript, JSON y C#.

EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

Ciudad Real
2019

Grado en Ingeniería Informática

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

Ciudad Real
2023

Curso de experto en dirección integrada de proyectos